
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2017-114

PUBLIÉ LE 18 AOÛT 2017



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2016-11-14-006 - Arrêté du 14 novembre 2016 fixant la composition du conseil

pédagogique de l'institut de formation en masso-kinésithérapie du centre hospitalier de

Dax-Côte d'Argent (4 pages) Page 3

R75-2017-01-02-015 - Arrêté du 2 janvier 2017  fixant la composition du Conseil de

discipline de l'IFAS du Centre Hospitalier de Dax Côte d'Argent (2 pages) Page 8

R75-2017-01-02-014 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil de

discipline de l'IFSI du centre hospitalier de Dax-Côte d'Argent (2 pages) Page 11

R75-2017-01-02-011 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil de

discipline de l'IFSI du groupe hospitalier Pellegrin - institut des métiers de la santé - centre

hospitalier universitaire de Bordeaux (2 pages) Page 14

R75-2017-01-02-013 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil technique

de l'IFAS - CHU de Bordeaux - Pellegrin (2 pages) Page 17

R75-2017-01-02-012 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil technique

de l'IFAS du centre hospitalier Sud Gironde de La Réole (2 pages) Page 20

R75-2017-03-21-035 - Arrêté du 21 mars 2017 fixant la composition du conseil technique

de l'IFAP du lycée privé rural Notre-Dame à Sauveterre-de-Béarn (2 pages) Page 23

R75-2017-03-21-034 - Arrêté du 21 mars 2017 fixant la composition du conseil technique

de l'IFAS du lycée rural Notre-Dame à Sauveterre-de-Béarn (2 pages) Page 26

R75-2017-02-23-023 - Arrêté du 23 février 2017 fixant la composition du conseil

technique de l'IFAS du Centre Hospitalier d'Arcachon (2 pages) Page 29

R75-2016-12-08-045 - Arrêté du 8 décembre 2016 fixant la composition du conseil

technique de l'IFAS - sud aquitaine Bayonne (2 pages) Page 32

R75-2016-12-08-046 - Arrêté du 8 décembre 2016 fixant la composition du conseil

technique de l'IFAS du centre hospitalier de Montpon (2 pages) Page 35

R75-2016-12-08-047 - Arrêté du 8 décembre 2016 fixant la composition du conseil

technique de l'IFAS Jean Errecart à Saint-Palais (2 pages) Page 38

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2017-08-17-001 - Arrêté portant modification des membres du conseil de la Caisse

Primaire d'Assurance Maladie des Deux-Sèvres  (2 pages) Page 41

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2017-08-11-007 - Arrêté modificatif portant composition de la Section Régionale

Interministérielle d'Action Sociale (SRIAS) Nouvelle-Aquitaine (2 pages) Page 44

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2016-11-14-006

Arrêté du 14 novembre 2016 fixant la composition du

conseil pédagogique de l'institut de formation en

masso-kinésithérapie du centre hospitalier de Dax-Côte

d'Argent

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2016-11-14-006 - Arrêté du 14 novembre 2016 fixant la composition du conseil pédagogique de l'institut de formation en
masso-kinésithérapie du centre hospitalier de Dax-Côte d'Argent 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2016-11-14-006 - Arrêté du 14 novembre 2016 fixant la composition du conseil pédagogique de l'institut de formation en
masso-kinésithérapie du centre hospitalier de Dax-Côte d'Argent 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2016-11-14-006 - Arrêté du 14 novembre 2016 fixant la composition du conseil pédagogique de l'institut de formation en
masso-kinésithérapie du centre hospitalier de Dax-Côte d'Argent 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2016-11-14-006 - Arrêté du 14 novembre 2016 fixant la composition du conseil pédagogique de l'institut de formation en
masso-kinésithérapie du centre hospitalier de Dax-Côte d'Argent 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2016-11-14-006 - Arrêté du 14 novembre 2016 fixant la composition du conseil pédagogique de l'institut de formation en
masso-kinésithérapie du centre hospitalier de Dax-Côte d'Argent 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-01-02-015

Arrêté du 2 janvier 2017  fixant la composition du Conseil

de discipline de l'IFAS du Centre Hospitalier de Dax Côte

d'Argent

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-01-02-015 - Arrêté du 2 janvier 2017  fixant la composition du Conseil de discipline de l'IFAS du Centre
Hospitalier de Dax Côte d'Argent 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-01-02-015 - Arrêté du 2 janvier 2017  fixant la composition du Conseil de discipline de l'IFAS du Centre
Hospitalier de Dax Côte d'Argent 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-01-02-015 - Arrêté du 2 janvier 2017  fixant la composition du Conseil de discipline de l'IFAS du Centre
Hospitalier de Dax Côte d'Argent 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-01-02-014

Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil

de discipline de l'IFSI du centre hospitalier de Dax-Côte

d'Argent

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-01-02-014 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil de discipline de l'IFSI du centre hospitalier
de Dax-Côte d'Argent 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-01-02-014 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil de discipline de l'IFSI du centre hospitalier
de Dax-Côte d'Argent 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-01-02-014 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil de discipline de l'IFSI du centre hospitalier
de Dax-Côte d'Argent 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-01-02-011

Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil

de discipline de l'IFSI du groupe hospitalier Pellegrin -

institut des métiers de la santé - centre hospitalier

universitaire de Bordeaux

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-01-02-011 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil de discipline de l'IFSI du groupe hospitalier
Pellegrin - institut des métiers de la santé - centre hospitalier universitaire de Bordeaux 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-01-02-011 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil de discipline de l'IFSI du groupe hospitalier
Pellegrin - institut des métiers de la santé - centre hospitalier universitaire de Bordeaux 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-01-02-011 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil de discipline de l'IFSI du groupe hospitalier
Pellegrin - institut des métiers de la santé - centre hospitalier universitaire de Bordeaux 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-01-02-013

Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil

technique de l'IFAS - CHU de Bordeaux - Pellegrin

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-01-02-013 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS - CHU de Bordeaux -
Pellegrin 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-01-02-013 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS - CHU de Bordeaux -
Pellegrin 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-01-02-013 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS - CHU de Bordeaux -
Pellegrin 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-01-02-012

Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil

technique de l'IFAS du centre hospitalier Sud Gironde de

La Réole

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-01-02-012 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS du centre hospitalier
Sud Gironde de La Réole 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-01-02-012 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS du centre hospitalier
Sud Gironde de La Réole 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-01-02-012 - Arrêté du 2 janvier 2017 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS du centre hospitalier
Sud Gironde de La Réole 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-03-21-035

Arrêté du 21 mars 2017 fixant la composition du conseil

technique de l'IFAP du lycée privé rural Notre-Dame à

Sauveterre-de-Béarn

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-03-21-035 - Arrêté du 21 mars 2017 fixant la composition du conseil technique de l'IFAP du lycée privé rural
Notre-Dame à Sauveterre-de-Béarn 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-03-21-035 - Arrêté du 21 mars 2017 fixant la composition du conseil technique de l'IFAP du lycée privé rural
Notre-Dame à Sauveterre-de-Béarn 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-03-21-035 - Arrêté du 21 mars 2017 fixant la composition du conseil technique de l'IFAP du lycée privé rural
Notre-Dame à Sauveterre-de-Béarn 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-03-21-034

Arrêté du 21 mars 2017 fixant la composition du conseil

technique de l'IFAS du lycée rural Notre-Dame à

Sauveterre-de-Béarn

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-03-21-034 - Arrêté du 21 mars 2017 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS du lycée rural
Notre-Dame à Sauveterre-de-Béarn 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-03-21-034 - Arrêté du 21 mars 2017 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS du lycée rural
Notre-Dame à Sauveterre-de-Béarn 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-03-21-034 - Arrêté du 21 mars 2017 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS du lycée rural
Notre-Dame à Sauveterre-de-Béarn 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-02-23-023

Arrêté du 23 février 2017 fixant la composition du conseil

technique de l'IFAS du Centre Hospitalier d'Arcachon

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-02-23-023 - Arrêté du 23 février 2017 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS du Centre Hospitalier
d'Arcachon 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-02-23-023 - Arrêté du 23 février 2017 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS du Centre Hospitalier
d'Arcachon 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-02-23-023 - Arrêté du 23 février 2017 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS du Centre Hospitalier
d'Arcachon 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2016-12-08-045

Arrêté du 8 décembre 2016 fixant la composition du

conseil technique de l'IFAS - sud aquitaine Bayonne

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2016-12-08-045 - Arrêté du 8 décembre 2016 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS - sud aquitaine
Bayonne 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2016-12-08-045 - Arrêté du 8 décembre 2016 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS - sud aquitaine
Bayonne 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2016-12-08-045 - Arrêté du 8 décembre 2016 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS - sud aquitaine
Bayonne 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2016-12-08-046

Arrêté du 8 décembre 2016 fixant la composition du

conseil technique de l'IFAS du centre hospitalier de

Montpon

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2016-12-08-046 - Arrêté du 8 décembre 2016 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS du centre hospitalier
de Montpon 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2016-12-08-046 - Arrêté du 8 décembre 2016 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS du centre hospitalier
de Montpon 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2016-12-08-046 - Arrêté du 8 décembre 2016 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS du centre hospitalier
de Montpon 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2016-12-08-047

Arrêté du 8 décembre 2016 fixant la composition du

conseil technique de l'IFAS Jean Errecart à Saint-Palais

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2016-12-08-047 - Arrêté du 8 décembre 2016 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS Jean Errecart à
Saint-Palais 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2016-12-08-047 - Arrêté du 8 décembre 2016 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS Jean Errecart à
Saint-Palais 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2016-12-08-047 - Arrêté du 8 décembre 2016 fixant la composition du conseil technique de l'IFAS Jean Errecart à
Saint-Palais 40



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2017-08-17-001

Arrêté portant modification des membres du conseil de la

Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Deux-Sèvres 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2017-08-17-001 - Arrêté portant modification des membres
du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Deux-Sèvres 41



 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
 

ARRETE n°3 /2017 
 

portant modification des membres du conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie des Deux- Sèvres 

 
 

La ministre des solidarités et de la santé 

VU le code de la sécurité sociale et, notamment les articles L.211-2, R.211-1, D.231-1 à D.231-4 ; 

VU l'arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l'assurance maladie et siégeant au sein de 
la Caisse nationale de l'assurance maladie des travailleurs salariés ; 

VU l’arrêté  date du  17 décembre  2014 du préfet de région portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie des Deux- Sèvres ; 

VU l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de Bordeaux de la 
mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

VU les arrêtés modificatifs des 17 décembre  2015  et  2 mars 2016 ;  

VU la proposition de la Confédération Générale du Travail FORCE OUVRIERE ; 

A R R Ê T E 

Article 1er : 

L’article 1er de l’arrêté préfectoral en date du 17 décembre  2014  susvisé portant nomination des membres du conseil de la 
Caisse primaire d'assurance maladie des Deux- Sèvres, est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux  et sur désignation  de la Confédération Générale du Travail FORCE 
OUVRIERE 

Est nommée:      Suppléante         Madame Estelle BOUBAULT 

 En remplacement de :                  Monsieur Jimmy BOUTIN 

Article 2 :  

La directrice de la sécurité sociale est chargée,  de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la région Nouvelle-Aquitaine. 

 

 

Bordeaux, le 17 Août 2017 

Le chef d’antenne de Bordeaux ; 

 

Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2017-08-17-001 - Arrêté portant modification des membres
du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Deux-Sèvres 42



 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2017-08-17-001 - Arrêté portant modification des membres
du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Deux-Sèvres 43



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-08-11-007

Arrêté modificatif portant composition de la Section

Régionale Interministérielle d'Action Sociale (SRIAS)

Nouvelle-Aquitaine

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-11-007 - Arrêté modificatif portant composition de la Section Régionale Interministérielle d'Action Sociale
(SRIAS) Nouvelle-Aquitaine 44



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-11-007 - Arrêté modificatif portant composition de la Section Régionale Interministérielle d'Action Sociale
(SRIAS) Nouvelle-Aquitaine 45



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-08-11-007 - Arrêté modificatif portant composition de la Section Régionale Interministérielle d'Action Sociale
(SRIAS) Nouvelle-Aquitaine 46




